
C O M U N E  DI  M O N T E R E A L E
Provincia dell'Aquila

====================================================================
VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA  GIUNTA  COMUNALE

Numero  7   Del  16-01-19

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Elezione  del  Presidente della Giunta Regionale e

del  Consiglio Regionale d'Abruzzo del 10/02/2019.
Propaganda  elettorale. Determinazione degli spazi
(Legge  04/04/1956,  n.212, modificata dalla Legge

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  sedici del mese di gennaio alle
ore 16:45, nella Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal
Vice Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

======================================================================

GIORGI MASSIMILIANO Sindaco A
MARINI CARLO Vicesindaco P
MARCHETTI BERARDINO Assessore P

======================================================================
ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Ha partecipato alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Pascarella
Maria.
Il Presidente MARINI CARLO in qualità di Vice Sindaco ha dichiarato

aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto
hanno espresso i loro pareri:
[] il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la
regolarità tecnica.
[] il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità
contabile.
[] il revisore del conto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 16-01-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEREALE



Visto l’art.2 della legge 4 aprile 1956, n.212 e successive modifiche, che fa obbligo di stabilire
in ogni centro abitato, con popolazione residente superiore ai 150 abitanti, speciali spazi da
destinare, a mezzo di distinti tabelloni o riquadri, esclusivamente all’affissione di stampati,
giornali murali od altri e di manifesti di propaganda, da parte di partiti o gruppi politici che
partecipano alla competizione elettorale con liste di candidati o, nel caso di elezioni a sistema
uninominale, da parte dei singoli candidati o dei partiti o dei gruppi politici cui essi
appartengono, di cui al primo comma dell’art.1 della legge stessa, avendo cura di sceglierli nelle
località più frequentate ed in equa proporzione per tutto l’abitato;

Rilevato che occorre, sempre in forza dell’art.2 di detta legge n.212/1956, delimitare gli spazi
per l’affissione di stampati, giornali murali od altri e manifesti inerenti la campagna elettorale,
comunque diretti a determinare la scelta elettorale da parte di chiunque partecipi alla
competizione con liste dei candidati o con candidature;

Ritenuto che il numero degli spazi deve stabilirsi per ciascun centro abitato in base alla relativa
popolazione residente, secondo la tabella di cui all’art.2, secondo comma, della legge
sopraccennata;

Che qualora non riuscisse possibile destinare un unico spazio per comprendervi il riquadro o il
tabellone nelle misure prescritte, il medesimo potrà essere suddiviso in due o più spazi il più
possibile vicini e che l’insieme degli spazi così delimitati costituisce una unità agli effetti del
calcolo del numero minimo o massimo degli spazi prescritti per ogni centro abitato dall’art.2,
secondo comma, della legge n.212;

Viste le disposizioni ministeriali;

Con i poteri di cui all’art.2 di detta legge n.212/1956;

Acquisiti i pareri favorevoli previsti dall’art.49 del D.Lgs.vo 18/8/2000, n.267;

Con voti unanimi palesemente espressi

DELIBERA

-di stabilire, in esecuzione della legge 4 aprile 1956, n.212 e successive modificazioni, nei
centri abitati di seguito indicati, gli spazi per l’affissione esclusiva degli stampati, dei giornali
murali od altro e dei manifesti di cui al primo comma dell’art.1 di detta legge, da parte di coloro
che partecipano alla competizione elettorale:

-  Montereale Via dei Macelli;
-  Marana Piazza Primo Maggio;
-  Cesaproba Piazzale antistante scuola Elementare;

Infine, con successiva votazione unanime espressa nei modi e forme di legge

DELIBERA

-di  dichiarare la presente deliberazione, stante l’urgenza, immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134, comma quarto, del D. L. 18.08.2000 N. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 16-01-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEREALE



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art.49
del D.Lgs.vo n.267 del 2000 e ss.mm.ii., la regolarità tecnica
dell’atto.

Data, Il Responsabile del Servizio
___________________________

VISTO/PARERE DI REGOLARITA’CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità
contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 49 del
D.Lgs.vo n.267 del 2000 e ss.mm.ii., osservato:
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………,
rilascia:
(   ) PARERE FAVOREVOLE
(   ) PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;
( X ) PARERE NON NECESSARIO.

Data, IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO
  Dott.ssa Alessandra Sevi

=====================================================================
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente                     Il SEGRETARIO COMUNALE
MARINI CARLO                                 Dott.ssa Pascarella Maria

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' affissa all'albo pretorio comunale in data odierna
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 124 comma 1 d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Il Responsabile del Procedimento

-----------------------------------

======================================================================
Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' trasmessa contestualmente all'affissione, con elenco n.
in data           , ai capigruppo consiliari (art. 127 del d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Dalla Residenza comunale lì ..................
Il Responsabile Area

Amministrativa
     Dott. Francesco Graziani

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,
DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 16-01-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEREALE



A T T E S T A
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il
giorno..........:

[] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 d.
Leg.vo 18.08.2000 n. 267)

[x] a seguito della dichiarata immediata esecutività (art. 134 comma 4
del D. leg.vo) 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, lì ...............
Il Responsabile Area

Amministrativa
       Dott. Francesco Graziani

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 16-01-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEREALE


